Ипформация о дате и истоiшйке
обсуя(деIrий (пфличпых слушйий)гауоц.ru. I

Протокол обцественпых обсулýцениЙ (публичных слушаний)

по вопросу предоставJT енця условЕо разрешеппого вrца использования земельЕого
_участка

(в€депие огородIrцчествФ) для земеJIьпого участка, по адресу: Российская
Федерацпя, Республпка Карgлпя, Олоцец*й ,rчцrrоriа,,ru"iiii

'уJц.rr-r,rчrП puto.,
Иrlьинсцое сельское посепепие, п. Ильипский.

Кад*тровый номер 10:14:0051?01;148.

,ЩатЬ оформлевия: ''26'' апреlя2024 t.

Организатор обществеIпiьD( обсуждеций (публичiьц сл1сдд{цй): адмиIlис,!рация Олопецкого
паццоЕrlльЕого ilfуlиципмьного ЬайоЕа,

ПредседательствутоПцй на публитlых слушa!нилх, лицо, уполЕомоченное Еа по,щIцс Iиецротокола обществеЕныХ обсуЯ{деЕий: КовайIсrц Д.Н. - ""*arО специ.цист отдела по
распоряжеЕию им)'Iцеством, архйтект}?ы и градостроительства Управлеяия экопомцческого
развития адмиIlистрации Оловецkого нациоЕапьIlого м}ъиципальпогорайоца.

Иtтформация. содержащмсЯ в опубликовапном оповещеЕиц о Еачщте обществецяьD(
оосуждеций { пуо,т-rqцьп слдпаний) прелставлена в приложеяии.

опубликования оповещеЕшI о вачале обшественньп<_ 08.04,2024 официмьньЙ саЙт адмппистрации: оlоп-

илформация о cpo'.el в течение'которого приtlиммись предложеция и з.lмечatпиll уIастЕиковобществеЕIтьц обсуждеЕиЙ (пfблишrьтх
_слушавий), о' территории, в пределм которойпроводятся обществецrrые обс}аtдеяця (пубш.шые слу:пrанияl-с БЪ4.iО24 \Ь 2З.Oа.2О2а tiЙ,

земе,тьЕый )лiасток с кадастровыti,т номером 10;14:0051701:148.

Предложевия и замечалия уrастkиков общественньтх обсуждеЕий и:тл публичньтх сrryшапий с
разделеЕиеМ Еа предложеЕиЯ и г3амечалиЯ грмцаЕ, явJI,IющпХся }часпшкltми общеЬтвеuпьтх
обсуяqдениЙ и постояfiIо проживающФ( Еа территории, в предела,\ которой проводятсяобществеЕЕые обсркдеция иrп,ij публичные .ny.*r", " ;р"й;;;;" и замечания иЕьжучастпикоВ обществеЕЕьЦ: обсухдепий или публичпьп слуцалий_посmупапu I

l
1. О (наименовмИе проекта, ' вьшесешlогО Еа обществеIшое обсрлqдение (цубличЕые

слушапия): о предоставлепrlп условно разрешеЕноrо "одч
исr,оrrъaовацпя земеJIьногоyfiacтKa <<веденпе огородппчестваr> для земельЕого участка, по адресу: Росспйская

9:::r:r |::*9лика КарнIия,_ Олоп"ч*пil п"цпо*Ьi.irй' пrjнпчипальвый район._ ильивское сельское поселешие, п. ильипский. Кадастровый номер l0:I4:005l70l;I48.2. сл}oпали: Ковайкип !,Н. - ведущиЙ ..r"цrr-r., оrд",,rч n;;;;;;;-*"rrro имуществом,архитеFт}ры и aрадостроителы)тва Управленля uпоrrо"и.r""поaо paзu"rr" чдмrr*стрчц"и
P,":j]111""."_ 1тl:lмьного муЕицип,lJIьпого района. СодержаЕие: uчЪ"пuо*"rа ,rо"rуоr"*""о
о l.U4,zUZч в аJIчинистрацию олонецкого лaulионмьяого м}ни]lипального района заявления на

Повестка дня:

пуолиLiные слуша!ия вынессЕ проект решения о пред(rcтавленли чсловно разрешеfll]оr.о вила
использования зеIlелыlого участка (ведеIIие оlоролнll1lества) для зе}IельЕого vLTacTKa. по
адрес\: Россрйскхя ФеJерация. Геспrб,lик-r Карсl,rrя. О r,,нсrtкий наuионхпыlLl) \l)lllIц.]пJlььыii
район, Ильинское сельсl(ое посслсяие) п. Ильинский (ка]астровый помер 10:14:005J70l:i48). В
процессе пуб,[ичltых слушаЕий постуillljlи за]\{ечания и предлохения по Bbiнcccl]Hoмy Еа
публичные слушаlия проекту репIсния.

3. 11оступили Botrpocbl: не поступи-'rи
(содержанпс вопроса, ФИО его задавшеrо)
,:l, Пред,lожения и за]IеrIаЕIlя участIоl(ов публrтчных слуlлаяий:
Иванова Л.А, (собственник с\lеr(fiого зе]\{сльЕого участ(а): Я лротив предоставлсния условЕо
разреIlтенного вида использоваl]ия зе]vельного участка ](Ведение огородпичсства) зеNtе-]ьно\Iу

участliу с кадастровыNI HoNlepoNI 10:1,1:005]701:148 l:o следующиNI причинаl\{: к даЕно}Iу
участку нет проезда, есть тропиЕка шириной ],5 McTpi.; далIIыi] ччасток перекрываст доступ
IчtестныNt житсля\t к прибрехноii полосс (cprrзy за участl,оIt начинается крутоЙ обрыв); данньтii
yrlacтoк паходится в затl{итЕой полосе реки Олонка и раallашtiа зеllли на Be]\t запре]депа; почва
на данноv участке состоит из псск{1. ]еIlе,lьllый поIjFlrр полностью oLc},TcTByeT; на данноl\f
vчас]ке произрастак]т красЕокнItххые \tхи и -.IипIаr]iЕикlt; сllиJ великовозрастньж лсрсвьсв. во
п,!ножствс произрастаIощ]lх на данноl\i )'LlacTKe, llриведет.к разр},шению и выNLывзIlи]о берегtlвtlй
полосы.
5. 13 прениях выстуrlили:
Иванов А.В.: к зеttельIIоNlу участку с кадастровыv HoNlepoNr 10:14:005170l:148 очсЕь узкий
прохо_l со сlороны \'л. Сlсгоlаводс{оii.
Панкратьсв А,М.: ширипа прохода к зс}lсльно\tу ччаст!:у на са\lо]\{ лелс составляет около 4 NI!

подхол к ччастку возNIохеll ,1,aKrie со стороны р. ojloнKa.
Иванова Л,А,: на пубjIичI]ые слчшания приглапlоны] постороltlше граriдане. не и]vtетопlllе
1lикаких объек,[ов недвижиl\{ости рядоv с зеilельньil\{ \LlacтKolvr. в отЕошении Kolopo1o
проводятся пYбличЕые слуша!ия.
ПаII(ратьев A,N,I-: яст 1lикаких ограl]иченI|ii на ччэст],е в слушаllиях, в Itих NIогут принять
участие все заиптересованныс Iраr\дане.
ивdносJ,l,q,i вп{\tо)к|lо, l{J_]abHo\l \,,fсlк(б)_tеt rrocrp,lcH ,килпй _]о\l.
Папкратьев А.М,: вид разрешенного использова!Iия зеNlе-пьноIо участка (Ведение
оIородничества) lte Ilредполагает строительства )Iiи"lого до]\lа,
Голосова.rи за принятис рсlпения согхасIlо 11poeKTy:

"Про rив - 2

"Воздерхапся" - 0
Голосоваlи за llDиtlятие Dеlпсния по предлоr(енияNf и :а\rсчаЕияIf. поступивших oI Иваповой
Л.А. (т, с. против предоставленIlя ycjloBllo рaврешелiного вида использоваЕия зеIfельного
yrlacтKa (Веление огородничества) зеNле-lьвоill1, участку с кaцасlрOtsы\r Ho\Icporl
l0:'4 0U5l70l l.]8):

"Против" - 1 ,

"Воздерха-,1ся" - 5

I-о-lосовали за гtриrrятие решения по предjlоженltяý1 и ]а\iечанияl\t. поступtlв]llиIt от Панкратьева
A,N{, (т, е. за прслостав-tение }cJloBl]o разреIJтенного вdда испо]lьзовапия земе-ilьноlо участка
(Ведеrlие оl,ородни.iестваll зсlчIеjlьноIl)' ) часткч с к2цастl]овы\ Holvleporl 10il4i0051701:148):
"За"- 6 ,

"Против" - ? ,

"Воздержался" - 0

Приложепие:
1) оповещение о начале обществеlл{ых обсуждеЕий (публи.п{ьв слушщий);

2) перечёпь принявШцх участце В рассмотревии про9юа уlастЕиков обцествеЕцьD( обс}тtдепий
:ч рg:чцlьD< сд)тIаЕий ФегистрациоIrЕый лист лиц, у{аств}.ющих в собрации )цастЕиков26.04.2024, согласпо которому в гтубличньD{ сл1тцайях приIlяли Jчастие 8 человек);

'

3) имеющиесЯ в письмеIlЕом i виде предложФlиЯ и замечtlЕIФl (их коrп-rиj )цастпиковобцествеЕцьIх обсуждепий (rryýличных сдушалий): возрlDкецие к'публи.пrьпl bn}"oau"""
Ивановой Л.д. в письмеЕпой форме от 19,04.2024 фег. Ne 739lОлопец-Ь от 22.04.20i4), авет
Папкратьева А,М. в письменцой форме от 26.04.2024 qа возражедия Иваповой Л.А.) возрЕlжеЕие
по порядку проведения публичных слупаний Иваповой л,А. в письменпой форм е от Z6.о4.2оZц
фег. No 782/Оловеч-о от 26.04.2024).

ПредседательствlтощиЙ Еа пубпичЕых слупмиях (лицо, 1тrолномоченное яа подписацпе
протокола обшесгвенных обс) ждений:

(Ф.И.О., долхность)

1,

I

l

Заключение о результатах общественных обсуяцений
(публичных слушаний)

по воцросу предоставлеЕпя условно разреш€ппого впда использоваппя
земеJIьпого учдстка,((веденпе огородЕпчествд>> для земельного участка, по 1дресу:

Российская Федерацпя, РесIryблика Карелия, Олопецкий пацпоЕальный
муниципальЕый райоп, Ильппское сельское пос€л€ппе, п. Ильппскпй.

Кадастровый вомер 10:14:0051701:l48.

от "26" апредя 2024 г. к протоколу от "26" апреля 2024 г.

Сведения о количестве участпиков обцествеuпьrх обсуждеиий или lryблttчньтх слушаЕий
Присугствовми: ! человек,

4

N
п/п

Содержание впесеяпых
предJlожении и
замечаний участЕикdв
обществеЕЕьIх

'обсухдений
(публичньг<
слr,lпдrий),
яв,пrIющихся

уистЕиками
обществецIlьв ,

обсуждепий и:тl ]

публичяьD( слушдlиЙ й
постоянцо i
прожЕвающихяа ,

террцтории, в пределах
котороЙ lIроводятся '

обществепЕые
обсуждеЕия или
публичIiые слушаЕия

Содержапие внесенньп<
предложеяий и замечмий
}частциков обществеIшьD(
обсркдений (пуб.]мщIых
слушаЕий), являюцихся
участЕикalми
общеотвешIьIх
обсуж,депий или
публичных слlrпаний и не
проживаюпцiх постояЕIlо
па территории, в пределм
которой проводятся
обществеЕяые
обсухдения или
публичqые слудмия

Аргч rсвтированньтс

реко\lехдiции
оргавизатора
обцествепных
обсу,{цеЕий (пуб-]ичlIых
слупIапий) о
челесообразности и-rи
неце;rесообразности у.тста
внесенных участникаNf и
общественных
обсуr(дений (лубличньп
слушаний) предлояiений
и заýlе.tавий

1. Ивавова Л,А.: к
данному участкY Еет
проездц есть тропинi(а
шириной 1,5 lteTpa.

СогласЕо пфличяой
кадастровой карте,
шцриItа прохода к
земеJБЕому ylacтKy с
кадастровым Еомером
10: l4:005l701:148 со
стороЕы ул,
Старозаводской
составляет от 3 до 4 м,
что бьшо установлепо в
ходе визу,lrlьпого осмотра
26.04.2024 Ковайкипьвл
,Щ.Н, (личом,
председательств}aющим
fiа публичпых
слушаuиях). Возможяость
Ероезда к }казанЕому
уйстку яа
автомоб!цьIlом
трaЕIспоDте со стороны ул,

Старозаводской
oTcyTcTByeтj
автомобильqый проезд
как элемеIlт дорохЕой
сети не сформировап. Тем
Ее меЕее, дост}aп к
указаЕному участку
возможен также со
стороны р. ОлоЕка, а
также с северЕой сторопы
от Еего.

2. Иваяова Л.А.: в
раЙоЕноЙ газете
(олонияD Ее было
опубликовшlо
сообщеяие о
публичЕьD( слушшlиях,
вследствие qего мЕоме
змIiтересовalнЕые
людп о Еих Ее знали.

В соответствии с п. 2.5
Порядка оргмизации и
проведеЕиrl
обществешlьLх
обсуждений и публичЕьIх
сJrушаЕцй па территории
Олопецкого
tIадиоЕalJIьЕого
муниципальЕого райоЕа"
утверждеЕIIого решеЕием
Совета Олопецкого
ЕадиоIIаJ1ьЕого
м}.цlл]ипальЕого райоЕа
от 30.01.2019 г. Jф З,
ипформация о проведении
публцчЕьIх слуша.ций
публикуется па
официмьвом сайте
олонецкого
Еадион,lJIьного
муниципаlт,Еого райоЕа.
постановледие Главы
Олопецкого
нациоi{alJlьцого
муциципаJБtlого райоЕа
Лъ 12 от 08.04_2024 (о
проведении пубJIичпых
слушФшй по вопросу
предоставлеяия условIIо
разрешеЕIIого
использоваIIия
земеJьпого участка с
кадасц)овым цомером
l0;l4:0051701:148>
размещеЕо на сайте
района: htфs://olon-
rayon,rul2o24/04l08/
постаЕовлеЕие-от-8-
ап$е.&-2024-года-Nо- 1 2-о-
пр/.

Ивапова Л.А,: по
результmам слщIаппй

Статья 5,1
Градостроительлого

оформлеЕ тодько одиц
лист ремстрации
участников.

кодекса РоссиЙскоЙ
Федерации пе

регламецтиру9т
КОЛИЧеСТВО JIиCTOB

регистрации участпиков.
Регистрациопяый лист
лиц, уйствующих в
собрапии уrастпиков в
пфличньтх слlтланиях по
вопросу предостalвJIеIlиrI

условЕо разреIценЕого
вида исподьзовФiиll
земельIlого )ластка с
кадастровым помером
10:14:0051701:148
содержит ияформадлдо о
8 участвиках публи,пrых
слушаяий, состоявшихся
26.04.2024.

4. Ивадова Л.А. : в
rryбли.пъж слушапияri
цриЕяли )цастие люди,
пе имеюцlие в дzцIЕо]л

)цастков! цц домов, }lи

даIt.

Согласцо статье 5,1

Градостроитеrъпого
кодекса РоссиЙскоЙ
Федерации, к утастию в
IIубдичных слушаIrйях
приглщпаются все
заиIlт ересоваЕЕые .пица. 8

грая(дан, приIllIвших
уlaютие в пубIмчЕьD(
слrlл.а:япях 26.04.2024,
проживают в пределalt
территоримьЕой зоЕы, в
гр,Еицaж которой
расположец земельIБй
участок; оЕи црпIаяJIи
участие в публичllых
слушаЕиliх в цедях
соблюдеЕия cBolr( прав Еа
благоприятпые условия
т(изн9деятельности.

5. иваЕова л.А.: дfiIЕый
участок Еаходlllся в
защIIIЕой зоце реки
Олонка и распашка
земли на нем
запрещеЕа.

зона с особьп,ли

условиrIми испоJIьзовaшIия
территории (ЗОУИТ), в
которой расположеЕ
земельЕый участок с
кадастровьlм яомсром
10:14:0051701:148 -
прибрежпм защитям
полоса реки Одоqка
(левьй берег; реестровый
ноЙрЕ0:14-6,425). В
соответствии со ст. 65
Водвого кодекса
Российской ФедеDалии.

распаlлка земли в
предела,\ }казанЕой
ЗОУИТ залрещена.
Согласно ст. 3

Федермьного закова Nэ
217-ФЗ <О ведевии
|раждацами садоводства
и огородйчества д.]I],I

собственвых пужд и о
вЕесеЕий измеЕеЕий в
отдельпые
з,tкоцодательвые акты
Российской Федерации)
от 29.07.2017, огородный
земельЁьй }часток - это
земельпьй участок,
предцазяаченвый д.пя
отдыха граждм и (или)
выращиваЕия |рФкдаЕами
для собствеЕпых Еуп(д
сельскохозяйствеяЕьD(
культл) с правом
размещеЕия
хозяйствеЕЕьD( посц)оек,
Ее являюшихся объектами
недвйжимости,
предЕaLзначеЕпьD( дJI]Е

хрмениrl иЕвеЕтаря и
).рожаJI
сеJъскохозяйствеqЕьD(
культцl. Соответственно,
использоваЕие
огородпого земельЕого
участка Ее предполiгает
обязательпой расп шсi
земли.

6, иваЕова Л.А.: спил
великовозрастЕых
деревьев, во множестве
произрастatющйх ца
ДаЕЕом )лlастке,
приведет к
разрушеЕию береговой
полосы.

Земелъцьй }"iacтoк с
кадастровьбл Еомером
10:14:005l70l:148
расположеII в
прибрежЕой заlщ-rтвой
подосе реки ОлоIiка
(левый берег; реестровьй
помер 10:14-6.425). В
соответствии со ст. 14
Федермьвого змова No
1зl-ФЗ (об общiх
приЕципах оргмизадии
меспIого само)mравления
в Ро8сийской Федерацип>
от 06.10.200з,
постаЕовлеЕием
адмиЕцстрации

ильиЕского седьского
поселеЕия N9 45 от
26.|2.2о22, к
полЕомочиrtм оргaцlов
местпого сalмоуправдеЕия
(Ильинского сельского
поселеяия) опlосптся
вьцача разрешеЕий на
право вьrрфки зелепьтх
ЕасФкдеIrий.
Соответствевно, все

работы по спилу деревьев
Еа территории tI.

ИльшIский доJD{сlы
ос}.Iцествшrться в
соответствии с
адlйпистративIlым
регламеЕтом,
}твержденцым
пост IовлеЕием
адмиItистрации
ильиliского сельского
поселепия J\! 45 от
26.12.2022,

,7. ИвшIова Л.А. : Еа
даIrЕом участке
произрастalют
красIIокЕижЕые мхи и
лишайЕиIсi.

в соответствии с
Федермьвъп.l закопом М
7-ФЗ (Об охраЕе
окружающей средю) от
10.01.2002 заЕреща9тая
деятеJьцостьl ведущаrI к
сокращеЕию !мсленЕости
красЕокIlижЕых растеЕий,
ухудшеЕию среды их
обитания. За

уничтожеЕиеj сбор,

храЕенйе, продaDку и
приобретеuие редхих
растевий или действия,
приводящие к их
исчезЕовепию,
предусмотреIrы денежЕые
штрафы. Выявление
пмишля либо отсрствия
красIIокЕижЕьй рllстеЕцй
Еа земельЕом участке с
кадастровым номером
]0:14:0051701:148
возможЕо lla осIIоваfi ли
закJцоченшI экспертизы
экоrоrфческого
IIаправдеIпrt, проводjмой
специаJIизировавЕой
оргФ зацЕей, Несмотря

l]

],

Еа возрrlжеЕия со стороIlы
Иваrовой Л.А,,
достаточI]ьIх и
убедителъЕых
доказательств
произрастаI я Еа
}казанItом земельЕом
)цастке KpacHoKEюlcIbD(

растеЕий цредоставлеЕо
Ее бьь,lо.

Выводы резчльтатаi\, обществснцьп обaуrкдений (публичньтх слушаппй):
ать азDешепfi я зеiцельпого

Yчастка 1З. 1 (Ведецие огороднпчестваD для земельцого участка, по адресу:
Росспйская Федерацпя, Ресrryблпка Карслпя, Олонецкпй нациоЕальный
мунпцццальпый райоц, Ильпнское сельское посеJIеппе, п. Ипьипскпй, Кадастровый
вомер 10;14:0051701:148. Устаповить следуюпiие ограппчения tla пспользоваЕие
земельпого участка,

1. В связи с расположеЕием земельного участка с кадастровым Еомером
10;14:0051701:148 в прпбрежrrой защптпой полосе реки Олопка (левый берег), в
соответствпи со ст. 65 Водпого кодекса, Российской Федерацпп установить
запрет па распашьт землп на земельЕом участке с кадастровым помером
10:14:0051701:148.

Председательствутощий uа публичпьи слушаЕиях (лицо, 1тlолпомочевное ца подписaш{ие
протокола общественньlх обсуждеЕий): ведущий специмист отдела по распоряжеIiию
Емуцеством, архитектуры и градостроительства Управления экояомического развития
администрадии ОлоЕецкого цациоilalльного муЕицпIiмьЕого райоЕа

.н. ковайкиfi
(Ф.И.О., должность)

ЗаключеЕие действуст З года с даты сго реItlстi)ациll,

При-rожение: Про,r,окол рсзультатов обшсствепэых обсу;тrдений - 1 экз. ха 2 листах,

по